Sementara kriteria penjualan tahunan

digunakan untuk pengelompokkan UMKM

yang telah ada sebelum PP ini berlaku.

Kemudian dalam sisi kesyariahanya MUI juga

mengeluarkan fatwa terkait dengan Penetapan

Produk Halal dalam rapat Komisi bersama

LP.POM MUI, pada hari Rabu, tanggal 13

Muharram 1431 H/30 Desember 2009 M,

tentunya ini demi menunjang market Islam di

Indonesia dan memperkuat persaingan

UMKM itu sendiri.

Tabel 1. Regulasi Kebijakan di Bindang

Ekonomi

NO Undang-Undang Keterangan

1. Undang-Undang

Nomor 7 Tahun

1992 tentang

Perbankan.

Dalam pasal 12 UU

ini, disebut bahwa